ve cedîd olmak üzere iki seri halinde olup atîk kayıtlar H. 1086-1103 (1675-1691), cedîdler ise

H. 1102-1258 (1690-1840) tarihleri arasındaki vakıf görevi tevcihlerini içermektedir.
20

Hurûfât defterleri hakkındaki bu bilgiler, defterlerin 17. yüzyılın sonlarından itibaren

tutulduğunu göstermektedir. Vakıf kurumunun Osmanlı toplum yapısının en temel taşlarından

biri olduğu düşünüldüğünde, Osmanlı Devleti‟ndeki kurumsal devamlılığın da sonucu olarak

bir bilgi zikredilmemiştir. Bizim yaptığımız araştırmalar hurûfât ve cihet ruznâmçeleri arasında

veri ilişkisi olduğunu göstermektedir.

Hurûfât Defterleri kataloğu incelendiğinde bu defterler arasında XVI. yüzyıla ait iki

defter tespit edilmiştir. Defterlerin birisi 995 (1586-1587), diğeri 999-1000
25

(1590-1591/

1591-1592) tarihlidir. Bu defterler XVII. yüzyıldan itibaren tutulan hurûfât defterlerinden şekil

bakımından farklılık arz eder.
26

İki defterde de kaza ayrımı yapılmaksızın Rumeli‟deki ya da

Anadolu‟daki kazalara ait tüm kayıtlar karışık biçimde bulunur.

olması yüzünden Seyyid Hacı Mehmed tarafından Şaban 1201/1787 tarihinde tamir

ettirilmiştir.
44

Yapılar hususundaki bir diğer önemli değişme yapılardaki işlev değişikliğidir.

Mescitlerin cami statüsüne çıkarılması bu türden bir değişimdir ve örneklerine oldukça fazla

sayıda rastlarız. Homa‟da Köseler mahallesinde bulunan Elhac İbrahim Şarabi Mescidi

Homa bunun içün güzel bir örnek

teşkil eder. Germiyan ilinin 1429 yılında Osmanlı egemenliğine girişi ile Osmanlı idari

taksimatı uygulanan bölgede Homa, Kütahya sancağına bağlı bir kaza durumundadır. II.

Bayezid döneminde (1481-1512) Homa ve Geyikler birlikte bir kaza oluşturmaktadır.

978/1571 tarihli tahrir defterine göre de Homa ve Geyikler bu konumlarını sürdürmüşlerdir.
49

1587-88 tarihli bir avârız defterine göre, Homa ve Geyikler ayrı iki kaza olarak

örgütlenmişlerdir. Bu durum, XVI. yüzyılın sonlarında Osmanlı Devleti‟nin, hızlı nüfus artışı,